菖 嗖菖

三政办 萃2022菸31号

三门峡市人民政府办公室

关于印发三门峡市支持 菟双十萏企业及

百家重点培育企业奖励政策的通知

各县 喋市萁区嗒人民政府喹城乡一体化示范区萁经济开发区萁现

代服务业开发区管理委员会喹市人民政府有关部门嗷

修订的 菅三门峡市支持 菟双十萏企业及百家重点培育企业奖

励政策菀已经市政府第83次常务会议审议通过喹现印发给你们喹

请结合实际喹认真贯彻执行菥

2022年11月12日

菖 喑菖

三门峡市支持 菟双十萏企业及百家重点培育企业

奖励政策

为进一步推动全市工业高质量发展喹增强企业创新动力喹提

高企业核心竞争力喹决定加大对全市经济增长贡献最大的10强企

业和10家高成长性企业以及100家重点培育企业的支持培育力度

喋以下简称 菟双十百企萏嗒喹并制定如下奖励政策菥

一萁企业评选办法

喋一嗒10强企业评选办法菥筛选上年度上缴地方财政税金前

20名的工业企业喹按照上缴地方财政税金萁主营业务收入和 菟三

大改造萏投资额6∶2∶2权重计分进行排序喹前10名的确定为当

年重点支持的10强企业菥

喋二嗒10家高成长性企业及百家重点培育企业评选办法菥对

创新型中小企业萁 菟专精特新萏企业萁战略性新兴产业企业喹以

及发展较好的其他规模以上企业和农业产业化龙头企业喹按照上

年度上缴地方财政税金萁主营业务收入和研发投入三项指标的同

比增速4∶3∶3权重计分进行排序喹取其中上年度主营业务收入

超1喁5亿元的重点企业嗉兼顾产业优势突出萁发展潜力较大萁对

全市转型创新发展具有重大带动作用的重点企业喹综合评定10家

菖 啻菖

高成长性企业喹确定为当年重点支持的10家高成长性企业菥对未

列入10家高成长性企业的排名靠前的百家企业喹确定为当年的百

家重点培育企业菥

喋三嗒对 菟双十百企萏名单实行动态管理喹每年根据企业上

年度生产经营情况进行评定并公开发布菥力争通过3年努力喹全

市新增一批年主营业务收入超百亿元企业萁一批 菟小巨人萏企业

和制造业单项冠军企业菥

二萁支持奖励政策

每年对达到以下奖励政策要求的 菟双十百企萏给予奖励支

持菥

喋一嗒奖励大企业 喋集团嗒菥对年主营业务收入首次超过20

亿元萁50亿元萁100亿元的企业喹分别给予一次性奖励100万元萁

150万元萁200万元菥企业年主营业务收入超100亿元后喹每增加20

亿元喹给予20万元奖励菥

喋二嗒奖励百强企业菥对首次进入 菟河南省企业100强萏

菟中国企业500强萏的工业企业 喋以中国萁省企业联合会和企业

家协会发布结果为准嗒喹分别给予一次性奖励50万元萁100万

元菥

喋三嗒奖励涉及战略性新兴产品的企业菥对年主营业务收入

首次突破5亿元萁10亿元喹且战略性新兴产品产值占该企业总产

值50唳以上的企业喹分别给予一次性奖励50万元萁100万元菥

喋四嗒奖励 菟专精特新萏企业菥对被省工业和信息化厅首次

菖 嗟菖

认定为创新型中小企业的喹给予一次性奖励10万元菥对被省工业

和信息化厅首次认定为河南省 菟专精特新萏中小企业的喹再给予

一次性奖励30万元菥对被工业和信息化部首次认定为专精特新

菟小巨人萏企业的喹再给予一次性奖励100万元菥

喋五嗒奖励 菟隐形冠军萏企业菥对首次入选省制造业单项冠

军储备库的企业喹给予一次性奖励50万元菥对被工业和信息化部

首次认定为制造业单项冠军企业的喹给予一次性奖励200万元菥

喋六嗒奖励技术创新示范企业菥对首次认定为省级萁国家级

技术创新示范企业的喹分别给予一次性奖励100万元萁500万元菥

喋七嗒奖励工业设计中心建设菥对经认定的省级萁国家级工

业设计中心喹按上级奖励金额给予1∶1配套奖励菥

喋八嗒奖励首台 喋套嗒重大技术装备菥对经省认定或国家认

可的首台 喋套嗒重大技术装备喹且获得省或国家首台 喋套嗒重大

技术装备奖励资金支持的喹按照上级奖励金额给予1∶1配套奖

励菥

喋九嗒奖励河南省制造业头雁企业菥对被省工业和信息化厅

首次认定为省制造业重点培育头雁企业的喹给予一次性奖励10万

元菥对被省工业和信息化厅首次认定为省制造业头雁企业的喹给

予一次性奖励50万元菥

喋十嗒支持项目建设菥促进企业技改萁扩建或跨领域发展喹

对符合产业政策的项目喹在用地保障等方面给予支持菥鼓励市

菟三大改造萏专项资金支持 菟双十百企萏喹全面提升 菟双十百企萏

菖 喽菖

研发萁生产萁管理和服务的智能化水平喹实现转型升级快速发

展菥

三萁其他事项

喋一嗒奖励资金由市财政和企业所在地受益财政按照6∶4的

比例承担菥

喋二嗒同一企业获得的同一奖励事项按照就高原则享受奖励

政策喹不得重复享受市本级制定的同类政策菥法律萁法规和上级

政策调整的喹按新规定执行菥

喋三嗒菟双十百企萏奖励资金喹除有关政策限定使用范围的喹

可以奖励给企业主要经营人员和技术创新突出贡献人员菥

喋四嗒本政策执行期限为印发之日起至2025年12月31日喹

菅三门峡市人民政府办公室关于印发三门峡市支持 菟双十萏及百

家重点培育企业奖励政策的通知菀 喋三政办 萃2020菸14号嗒同时

废止菥

主办嗷市工业和信息化局 督办嗷市政府办公室二科

抄送嗷市委各部门喹军分区喹部萁省属有关单位菥

市人大常委会办公室喹市政协办公室喹市法院喹市检察院菥

三门峡市人民政府办公室 2022年11月12日印发